

Etap wojewódzki konkursu historycznego: *Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii*

10 marca o godzinie 10:00 w 16 miastach województwach odbył się II etap ogólnopolskiego konkursu, organizowanego przez **Fundację Centrum Solidarności**.

Do etapu szkolnego przystąpiło 2.500 uczniów z całej Polski. Wojewódzki egzamin miał charakter testu wielokrotnego wyboru. Uczniowie indywidualnie odpowiadali na pytania sprawdzające ich wiedzę historyczną lat 1970 - 1990.

Obowiązujące uczniów materiały źródłowe w tej części konkursu wzbogacone zostały o filmy i utwory muzyczne. Drugi etap konkursu pozwolił wyłonić troje finalistów, którzy od tego momentu utworzą wojewódzką drużynę, rywalizującą z pozostałymi piętnastoma zespołami.

Reprezentować nas będą:

Sławomir Kowalewski – III LO im. Unii Lubelskiej w Lublinie

Jan Kępka – Prywatne Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi w Lublinie

Patrycja Gliwka - III LO im. Unii Lubelskiej w Lublinie

Innowacją konkursu jest praca zespołowa trójki laureatów wojewódzkich w części finałowej konkursu. Intencją organizatora jest nabycie przez uczniów umiejętności współdziałania w dążeniu do celu, jakim, w tym przypadku jest zwycięstwo w konkursie. Aby uczniowie mogli się lepiej poznać, przygotowaliśmy do finału konkursu Fundacja Centrum Solidarności zaprasza w kwietniu 2015 r. laureatów etapu wojewódzkiego na 2 dniową wizytę studyjną w Gdańsku. Przyjazd nad morze, do Trójmiasta, z jednej strony jest nagrodą dla zwycięzców etapu wojewódzkiego, szansą na dotknięcie historii z bliska oraz zwiedzanie miasta, z drugiej natomiast możliwością bliższego poznania tych, którzy w finale pracować będą w zespole, przygotowując wspólnie prezentację multimedialną na wybrany temat oraz odpowiadać ustnie na wylosowane pytania.

Lista finalistów zostanie opublikowana na stronie www.olimpiadasolidarnosci.pl.

Egzamin finałowy odbędzie się 10 czerwca 2015 r. w Warszawie.

Miejsce i termin II etapu

Województwo	Lokalizacja drugiego etapu konkursu	Data i godzina rozpoczęcia rejestracji
Lubelskie	Gimnazjum nr 18 im. Macieja Rataja w Lublinie; adres: 20-054 Lublin, al. Długosza 8, sala gimnastyczna.	10 marca 2015r. (wtorek) 09:00

Nagrodami w konkursie są promesy indeksu na wybrane kierunki Uniwersytetu Gdańskiego i Uniwersytetu Warszawskiego (studia stacjonarne pierwszego stopnia), roczne stypendia naukowe oraz bony na wybrane publikacje IPN. Nauczyciele prowadzący uczniów ze zwycięskiej, finałowej drużyny otrzymają nagrody pieniężne, a szkoły uhonorowane zostaną statuetkami II edycji Olimpiady wraz z listem gratulacyjnym od patronów konkursu. Patronat nad Konkursem objęło Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Patronat honorowy sprawują: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ośrodek Rozwoju Edukacji oraz Lech Wałęsa. Współorganizatorem konkursu jest Fundacja Centrum im. prof. Bronisława Geremka, a partnerami Instytut Pamięci Narodowej i NSZZ Solidarność.

Partnerem strategicznym II edycji jest Grupa Energa. Wsparcia finansowego udzielili również: Fundacja Polska Miedź, Fundacja PGNiG SA im. Ignacego Łukasiewicza i Samorząd Województwa Pomorskiego.

Zapraszamy do śledzenia strony konkursu www.olimpiadasolidarnosci.pl i [obejrzenia zdjęć z etapu wojewódzkiego](#).

Szczegółowych informacji udzielają:

Katarzyna Lamża-Ogrodnik, Anna Adamczyk

58 308 43 28

kontakt@olimpiadasolidarnosci.pl

www.olimpiadasolidarnosci.pl



Pliki do pobrania

[Olimpiada-Solidarności_informacja-prasowa_luty_2015_etap_wojewódzki.pdf, 134.51 KB](#)

[Powrót do poprzedniej strony](#)

[Poprzednia](#)
[Strona](#)
[Następna](#)
[Strona](#)